МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГРИГОРЬЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
ПРИКАЗ

21.02.2012 г.                               с. Григорьевка                                               №  17
О введении в школе
комплексного учебного курса
«Основы религиозных культур и светской этики».

     Во исполнение поручения Президента Российской Федерации от 02.08.2009 года, распоряжения Председателя Правительства Российской Федерации от 11.08.2009 года, распоряжения Правительства Российской Федерации от 28.01.2012 № 84-р «Об утверждении плана мероприятий по введению с 2012/2013 учебного года во всех субъектах Российской Федерации комплексного учебного курса в общеобразовательных учреждениях «Основы религиозных культур и светской этики»», руководствуясь информационным письмом министерства общего и профессионального образования Ростовской  области № 1536/03.1 от 13.02.2012 «О введении комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики» (далее-ОРКСЭ), а также на основании приказа ООА Матвеево – Курганского района от 20.02.2012 № 56 «О введении в образовательных учреждениях Матвеево – Курганского района комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики»»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в школе  комплексный учебный курс ОРКСЭ с 01.09.2012 года в четвертом классе в объеме 34 учебных часа.
2. Заместителю директора по УВР Бурхан Любови Николаевне  совместно с учителем начальных классов Харьковской Татьяне Алексеевне разработать план мероприятий по введению комплексного учебного курса «ОРКСЭ» в общеобразовательном учреждении.
3. Утвердить план мероприятий по введению комплексного учебного курса «ОРКСЭ» в общеобразовательных учреждениях района.
4. Ответственным за координацию введения учебного курса ОРКСЭ назначить заместителя директора по УВР Бурхан Л. Н.
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                     Е. Н. Бойко

С приказом ознакомлены:                      Л. Н. Бурхан
                                                                           Т. А. Харьковская